[image: image1.png]

Российская Федерация

Самарская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЗЮКОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25 марта 2019 года                                                                                                      № 13
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области
 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Узюково муниципального района  Ставропольский Самарской области  «Социально-экономическое развитие сельского поселения Узюково муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы»» от 8 ноября 2018 года  № 63
(в ред. Постановления администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.12.2018г. № 74, от 24.01.2019г. № 4,

от 18.02.2019 г. № 8)

В связи с уточнением  отдельных мероприятий и объёмов финансирования муниципальной программы  «Социально - экономическое развитие сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области от 8 ноября 2018 года № 63, Администрация сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Социально – экономическое развитие сельского поселения Узюково муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы»  (далее Программа),  утверждённую  Постановлением  Администрации  сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области  от  8 ноября 2018 года № 63:
1.1   В муниципальной программе сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» (далее муниципальная программа), утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области от 8 ноября 2018 года № 63, в паспорте муниципальной программы пункт «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:
 «Объем финансирования программы на 2019 – 2021 годы:
      2019 год  11 546 392,94 руб.

      2020 год  8 246 349,53 руб.

      2021 год  8 743 564,53 руб.

1. Средства бюджета сельского поселения Узюково муниципального района  Ставропольский Самарской области;

2. Средства областного бюджета;

3. Средства федерального бюджета»
1.2. В Приложении № 1 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы», в паспорте  Подпрограммы  «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Узюково  муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» (Далее – Подпрограмма),  пункт  Подпрограммы  «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет   10 325 464, 59  рублей.

2019 год  3 534 944, 65 руб.

2020 год  3 395 259, 97 руб.

2021 год  3 395 259, 97 руб.»

Пункт 4. «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы»,                                                                                                                   «Мероприятия  Подпрограммы», Таблицу №1 изложить в следующей редакции:
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб., коп.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1. Материальное содержаниеглавы администрации сельского поселения

	Материальное содержание главы сельского поселения
	Местный бюджет
	495 000,00
	607 347,85
	607 347,85

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	495 000,00
	607 347,85
	607 347,85

	2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения

	Материальное содержание работников администрации
	Местный бюджет
	1 852 575,65
	1 811 372,12
	1 811 372,12

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	1 852 575,65
	1 811 372,12
	1 811 372,12

	3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского поселения

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации
	Местный бюджет
	963 269,00
	752 440,00
	752 440,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	963 269,00
	752 440,00
	752 440,00

	4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении

	Материальное содержание первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	197 829,79
	197 829,79
	197 829,79

	ИТОГО
	197 829,79
	197 829,79
	197 829,79

	5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	26 270,21
	26 270,21
	26 270,21

	ИТОГО
	26 270,21
	26 270,21
	26 270,21

1.3. В Приложении № 3 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы», в паспорте  Подпрограммы  «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Узюково муниципального района муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» (Далее – Подпрограмма),  пункт  Подпрограммы  «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет   358 911,36  рублей.

2019 год  233 919, 36 руб.

2020 год  62 496, 00 руб.

2021 год  62 496, 00 руб.»

Пункт 2. «Основные цели и задачи Подпрограммы, сроки и механизмы ее реализации и характеристики основных мероприятий Программы»,                                                                                                                   «Мероприятия  Подпрограммы», Таблицу №1 изложить в следующей редакции:
	Наименования
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб., коп.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1. Расходы производимые на содержание по развитию личного подсобного хозяйства на территории сельского поселения за счет стимулирующих субсидий

	Расходы на КРС за счет стимулирующих субсидий
	Областной бюджет
	145 800,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	145 800,00
	0,00
	0,00

	2. Материальное содержание ветеринарных врачей в сельском поселении

	Материальное содержание ветеринарных врачей
	Местный бюджет
	88 119,36
	62 496,00
	62 496,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	88 119,36
	62 496,00
	62 496,00

	3. Материально - техническое содержание ветеринарных врачей в сельском поселении

	Материально - техническое содержание ветеринарного врача
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

1.4. В Приложении № 7 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы», в паспорте  Подпрограммы  «Благоустройство территории сельского поселения Узюково  муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» (Далее – Подпрограмма),  пункт  Подпрограммы  «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет  4 278 350,72  рублей.

2019 год  2 026 389,20 руб.

2020 год  1 125 980,76 руб.

2021 год   1 125 980,76 руб.»

Пункт 2. «Основные цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы»,                                                                                                                   «Мероприятия  Подпрограммы», Таблицу №1 изложить в следующей редакции:
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб., коп.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1. Уличное освещение в сельском поселении

	Оплата за потребляемую электроэнергию
	Местный бюджет
	1 190 900,00
	586 740,76
	586 740,76

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО

	1 190 900,00
	586 740,76
	586 740,76

	2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении

	Техническое обслуживание уличного освещения
	Местный бюджет
	176 238,72
	156 240,00
	156 240,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	176 238,72
	156 240,00
	156 240,00

	3.  Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий

	Оплата за потребляемую электроэнергию за счет стимулирующих субсидий
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий

	Техническое обслуживание уличного освещения за счет стимулирующих субсидий
	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	5. Вывоз твердых коммунальных отходов сельского поселения

	Вывоз твердых коммунальных отходов
	Местный бюджет
	32 141,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	32 141,00
	0,00
	0,00

	6. Благоустройство сельского поселения

	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Местный бюджет
	595 609,48
	383 000,00
	383 000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	595 609,48
	383 000,00
	383 000,00

	7. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий

	Прочие мероприятия по благоустройству территории за счет стимулирующих субсидий
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	8. Отлов бродячих собак на территории сельского поселения

	Отлов бродячих собак
	Местный бюджет
	31 500,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	31 500,00
	0,00
	0,00

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Узюково» и на официальном сайте администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области:

http: //www.uzukovo.stavrsp.ru
 4. Настоящее Постановление действует до 31 декабря 2021 года.

И.о. главы сельского поселения Узюково
муниципального района Ставропольский

Самарской области                                                                                                В.И. Пестрякова